26.51.63.110
  Утверждаю
 Технический директор
ООО ЭПО «Сигнал»
____________ А. В. Кирьянов
«___»__________2018 г.
СЧЁТЧИК ГАЗА С ТЕРМОКОМПЕНСАТОРОМ
 СГБТ «Сигма»

2 При поставке на экспорт обозначение счетчиков выполняется на ла-
тинском алфавите.
Пример записи обозначения при заказе:
СГБТ «Сигма» G4-110-Н5-25-НЧ-RAL9016  СЯМИ.407274-706 ТУ
(типоразмер G4, расстояние между патрубками 110 мм, резьба патрубков
G1¼,  диапазон температурной компенсации от минус 25 до плюс 40 ⁰С, в
составе есть низкочастотный датчик импульсов, цвет счетчика белый, до-
кументация и шильдик на русском языке).
1.2 Технические характеристики.
Технические данные, основные параметры и характеристики приведены
в таблице 1.
Таблица 1
Наименование
параметра
Значение для типоразмера
G1,6 G2,5 G4 G6
1 Измеряемая среда Природный газ по ГОСТ 5542-2014,
сжиженный газ по ГОСТ 20448-90
2 Расход, м3/ч:
- максимальный, Qmax
- номинальный, Qном
- минимальный, Qmin
2,5
1,6
0,016
4
2,5
0,025
6
4
0,04
10
6
0,06
3 Максимальное давление,  кПа
(кгс/см2)
50
(0,51)
4 Потеря давления при макси-
мальном расходе, Па, не более
200
250
5 Температура измеряемой среды,
°С
от -40 до +60
6 Диапазон температурной ком-
пенсации, °С
от -25 до +40 или
от -30 до +50
7 Пределы допускаемой основной
относительной погрешности при
выпуске из производства и после
ремонта в диапазонах расхода, %,
не более:
от Qmin до  0,1 Qном
от 0,1 Qном до Qmax
±3
±1,5
Дополнительная погрешность, вы-
званная отклонением температуры
измеряемого газа вне диапазона
температур от  15 до 25 ⁰С, на каж-
дые 10 ⁰С отклонения от границы
диапазона, %, не более
0,4
8 Порог чувствительности, м3/ч,
не более
0,0032
0,005
0,008
0,012
9 Циклический объем, дм3 1,2 2,2 или
1,8